
 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A. 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE MALLRAVE 

 

 

 

 

 

Drejtuar: Agjencisë së Prokurimit Publik 

Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë. 

 

Lënda: Për procedurën e prokurimit me objekt: “Shërbim Leasing përMakina”. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES 

 

Autoriteti Kontraktor: Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a, Rruga“’Rruga e Kavajës,Ndërtesa 

nr.133,Njësia Administrative 6,Kodi Postar 1027,Tiranë 

 

1.Lloji i procedures se prokurimit: “E hapur / Marrëveshje kuadër”Me disa  operatorë 

ekonomik ku  jo të gjitha kushtet janë  të  përcaktuara. 

2.Objekti i prokurimit: “Shërbim Leasing përMakina”. 

3.Të kryhet prokurimi i fondit prej30,000,000(tridhjetë milion lekë pa t.v.sh)vënë në dispozicion 

nga të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime Tiranë, me objekt”Shërbim Leasing përMakina”. 

Arsyet pse autoriteti kontraktor ka zgjedhur qe te siguroje kete sherbim me ane te sherbimit 

leasing, lidhet me rezultatet e studimit te bere per avantazhet dhe disavantazhet qe ofron  

Shërbimi Leasing. 

Ne perfundim te studimit jane marre treguesit, sipas te cileve eshte me e leverdisshme, me 

ekonomike dhe me efikase marja me qera  e automjeteve per plotesimin nevojave te shoqerise, se 

blerja e tyre.Autoriteti Kontraktor ne respektim te nenit 76, pika 2 dhe 3 e VKM nr.914, date 

29.12.2014 “RPP”, te ndryshuar, do te lidhe  marreveshje kuader pasi objekti i kesaj kontrate 

eshte pikerisht “Shërbim Leasing përMakina” per nevojat e UKT sh.a. Ne kete kontekst kemi te 

bejme me nje produkt i cili ne tregjet financiare ofrohet vetem per nje kohezgjatje shumevjeçare. 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit REF-79195-11-18-2020 

5.Burimi i financimit:     Buxheti i shtetit ,  Te ardhuraX , Grante,  donacione etj  

 

                                           Investim  , Shpenzim operativX 

 



6.Afati i ekzekutimit : 36( tridhjetë e gjashtë) muaj nganënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

7.Data e zhvillimit të tenderit: 14.12.2020  ora  10:00 vendi: UKT sh.a  

website i APP-së: www.app.gov.al 

8.Afati i fundit për pranimin e dokumentave:  14.12.2020  ora  10:00 vendi:                  

                                          UKT sh.a, website i APP-së: www.app.gov.al 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.app.gov.al/

